COMUNE DI FAEC

Messina

DETERMINA SINDACALEN ° 24 DEL 24 Aprile 2017

OGGETTO: Nomina Componente Giunta Comunale.

IL SINDACO
Assistito dalla Segretaria Comunale Dottoressa Angela Ricca.
VISTO il proprio provvedimento n° 09 del 10 giugno 2016 di nomina della Giunta
Comunale e di attribuzione deleghe agli Assessori nominati;
VISTA la nota n° prot. 3636 del 19 aprile 2017 con la quale I’ Assessore Carmen Rotella
ha rassegnato personalmente le proprie dimissioni dalla carica ricoperta per i motivi
infra contenuti e che le stesse sono irrevocabili, giusta attestazione dell’addetto al
protocollo prot. n. 3702 del 21 aprile 2017;
RITENUTO opportuno reintegrare il plenum della Giunta Comunale dell’unita che
sostituisca il componente dimissionario, al fine di dare piena operativita all'Organo
politico.
DATO ATTO che I'art. 12 della L.R. n° 07 del 26 agosto 1992 come modificato dalla
L.R. n° 06 del 05 aprile 2011 disciplina, la nomina e le ipotesi di incompatibilita per i
componenti della Giunta Comunale.
DATO ATTO altresi che non possono fare parte della Giunta Comunale il coniuge,
gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini fino al 2° grado di parentela del Sindaco.
RITENUTO a tal fine di individuare quale nuovo Assessore la Dottoressa Ventura
Maria Caterina nata a Milazzo il 02 maggio 1975 (C.F.: VNT MCT 75E42 F201I) e
residente in Terme Vigliatore (ME) Via Palmento nuovo, n° 19, la quale possiede i

requisiti per poter ricoprire tale carica.
VISTA la Determinazione Sindacale n° 16 del 21 giugno 2016 avente ad oggetto il

conferimento di incarico di Esperto del Sindaco a titolo gratuito alla Sig.ra Dottoressa

Ventura Maria Caterina.

57 317(57;(1 Crmarate * Con. 3;/}0(/1(4 G%}/{N}"//’ﬂ "L DSOO0 - ﬁ)/‘ﬂ”‘?/.//f he (zgﬁlj/Xf"‘
o S OO AA3TONIT - 1l VDA S 34TD S [ L BGDOZT - Soiras (VDS BN 7




BRI o e LA

VISTO T'art. 12 della L.R. n® 07 del 26 agosto 1992 come modificato dalla L.R. n°
06/2011.

VISTA la LR. n°06 del 05 aprile 2011, che modifica le norme in materia di elezioni,
composizione e decadenza degli Organi comunali e provinciali e segnatamente 1'art. 4
della suddetta legge, commi 1° e 2°, che modificano rispettivamente i commi 4° e 6°
della L.R. n° 07/1992.

VISTO la circolare dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della

Funzione Pubblica n® 06 del 12 marzo 2012.
DETERMINA

1) Di nominare quale nuovo Assessore Comunale, in sostituzione dell’Assessore
dimissionario Carmen Rotella, la Dottoressa Ventura Maria Caterina nata a
Milazzo il 02 maggio 1975 (C.F.: VNT MCT 75E42 F201I) e residente in Terme
Vigliatore (ME) Via Palmento nuovo, n° 19.

2) Di dare atto, pertanto, che la nuova Giunta Municipale di Falcone, oltre allo
scrivente Sindaco, che la convoca e la presiede, & cosi composta:

* Dott. Calabrese Sebastiano - Vice Sindaco
» Sig. Giordano Gaetano - Assessore
* Dott.ssa Ventura Maria Caterina - Assessore

3) Direvocare la Determinazione Sindacale n°® 16 del 21 giugno 2016 avente ad oggetto
il conferimento di incarico di Esperto del Sindaco a titolo gratuito alla Sig.ra
Dottoressa Ventura Maria Caterina.

4) Di rinviare con atto successivo l'individuazione delle deleghe da Assegnare
all’ Assessore neo delegato.

5) Di dare atto che il nuovo Assessore, che a seguito della notifica della presente, con
successivo provvedimento, accettera la nomina e prima di essere immesso
nell’esercizio delle funzioni, prestera il giuramento secondo la formula prescritta
dall’art. 45 dell’O.E.EEL.L,, il cui rifiuto comporta la decadenza dalla carica, ai sensi
dell’art. 15, comma 2° e 3° della L.R. n° 07/1992.

6) Di dare atto che, prima dell'immissione nella carica, vanno depositate da parte del
neo assessore nominato, le dichiarazioni di non incorrere nelle ipotesi ostative
all’esercizio della carica secondo il richiamato art. 58 del D.Lgs. n° 267/2000 e gli
art. 10 e 11 e 15 del D.Lgs. 235 del 31 dicembre 2012 e che le eventuali ipotesi di

&, 21//1170 Crmnnate " Cre. -(':'/;;/}/)///(4 G%(///M('/r(' LGS0 - Cia ,{,A((‘ﬁ(/)(ﬂ
o f VOFAAZTOSIT7 - 1. VDI 34DPL 1 /3423 1 - e V-4 1. 3400



incompatibilita devono essere rimosse, per non incorrere nella decadenza dalla

carica di Assessore, entro dieci giorni dal presente provvedimento.

DISPONE

che la Segretaria Comunale provveda ad ogni adempimento conseguenziale al presente
provvedimento, ivi compresa la notifica all’Assessore neo nominato ed agli altri
Assessori, nonché ai sensi dell’art. 12 comma 10 della L.R. n°® 07/1992, la trasmissione di
copia dello stesso al Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale EE.LL., all’Ufficio
Elettorale, alla Prefettura, ai Responsabili di Area del Comune, ai Responsabili degli
Uffici e dei Servizi, al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Falcone, e al
responsabile del procedimento per la pubblicazione all’Albo Pretorio On line e nella

sezione Amministrazione trasparente del sito www.comune.falcone.me.it

(’/ 2%’{7‘” ((?/ﬁ/ll//lifl/c“ - (Z')(I(/, @%//)(/m C@Z}///M?’/J'(- " OS000) . (7»)(1'(1': Wv(ﬁ()(,yﬂ}/w//
) ELEITONIT - 1l VDS 31DPL [ 3AP3 1 fra VDd 1. 5400



